Копия
Дело № 5-304/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 августа 2022 года                                                           пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Александра Викторовича Маркина, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

10 августа 2022 года в 00 часов 30 минут А.В. Маркин находился в подъезде дома № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>с признаками алкогольного опьянения, от него исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятная, неустойчивая поза, своим поведением оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании А.В. Маркин вину полностью признал, просил строго не наказывать.
Факт совершения правонарушения А.В. Маркиным, кроме признания своей вины, доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 10 августа 2022 года, рапортом сотрудника полиции; сообщением о происшествии, зарегистрированном в КУСП № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 10 августа 2022 года, объяснениями <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 10 августа 2022 года, фотоматериалом.
Таким образом, А.В. Маркин совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Определяя вид и меру административного наказания А.В. Маркину, суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, имущественное положение, смягчающих, отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется, приходит к выводу о возможности назначения наказания, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Александра Викторовича Маркина привлечь к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                           Э.Н. Альмеева

Реквизиты для уплаты штрафа.
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, кор. счет № 40102810445370000079, КБК 73111601203010021140, УИН 0318690900000000029742951.

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.